
 
SETTORE N. 3 

AFFARI GENERALI -  PERSONALE -TURISMO 
DEMOGRAFICI – ISTRUZIONE E CULTURA 

 
DETERMINAZIONE N. 32   DEL 25/08/2015 

                      
 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
OGGETTO:   Liquidazione Contributo all’U.S. Riolunato per attività  sportive svolte a favore dei 

bambini e ragazzi  anno 2015.  

CIG ZE910080FC 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

− Considerato che l’Unione Sportiva “U.S. Riolunato” già da tempo collabora con questo Ente 
per l’organizzazione di attività sportive e sociali in favore dei residenti e dei turisti; 

− Rilevato in particolare che durante la stagione estiva è stato attivato, come gli anni scorsi,   un 
corso di avvio alla pratica del tennis presso il centro sportivo della Vallona in collaborazione 
con l’unione sportiva che ne ha curato l’organizzazione; 

− Dato atto che al fine di contenere la quota di iscrizione a carico delle famiglie 
l’Amministrazione comunale sostiene l’iniziativa con una quota parte pari ad € 750,00 che 
viene liquidata all’U.S. Riolunato per il pagamento del corrispettivo al maestro di tennis; 

− Rilevato, altresì, che l’Unione Sportiva Riolunato svolge una significativa attività permanente 
di avviamento al calcio con organizzazione di tornei e partecipazione a campionati provinciali 
per ragazzi e adulti; 

− Ravvisata, pertanto, l’opportunità di concedere a tale Associazione un contributo di Euro 
300,00 a sostegno delle iniziative già svolte e da svolgersi nei prossimi mesi soprattutto a 
favore dei giovani; 

− Visto il Bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2015 e la relazione previsionale e 
programmatica 2015-2017; 

− Visto il Peg dell’esercizio in corso; 
− RICHIAMATA, la deliberazione di Giunta Comunale n. 27del con la quale è stato approvato il 

programma di massima delle manifestazioni culturali, ricreative, turistiche  e sportive per la 
stagione estiva 2015, nel quale è prevista la realizzazione dei attività sportive a favore dei 
bambini e ragazzi; 

− PRESO ATTO che con la medesima deliberazione sopra richiamata viene demandato a questo 
servizio l’adozione di tutti gli atti amministrativi inerenti l’impegno e la liquidazione delle 
spese necessarie all’organizzazione delle singole iniziative gestite dal Comune, la stampa del 
materiale pubblicitario, la promozione degli eventi, nonché la liquidazione dei contributi  alle 
Associazioni locali per l’organizzazione di attività ricreative, culturali e sportive sul territorio, 
sulla base degli indirizzi inseriti nella relazione previsionale e programmatica e nella sopra 
richiamata deliberazione. 

− Ritenuto di procedere alla liquidazione di un contributo di € 1.050,00 all’Associazione sportiva 
U.S. Riolunato per le motivazioni sopra esposte; 

- Rilevato che tale associazione sportiva non persegue fini di lucro; 
- Rilevato che tale contributo non è soggetto alla ritenuta IRPEF del 4% in quanto concesso ad 

Ente senza fini di lucro; 



- Dato atto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultima ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000; 

- Visto il provvedimento del Sindaco di nomina dei responsabili di Settore; 
 

DETERMINA 
 

1) DI EROGARE, per le motivazioni espresse in premessa, all’U.S. Riolunato, con sede a 
Riolunato in Via Castello n. 8,  un contributo complessivo  di Euro 1.050,00 di cui € 750,00 per 
l’organizzazione di un corso di tennis per i bambini e i ragazzi durante i mesi di luglio e agosto, 
ed € 300,00 a sostegno dell’attività che lo stesso svolge in campo sportivo, ricreativo e di 
promozione sociale riferita all’anno 2015; 

2) DI IMPEGNARE la somma di Euro 1.050,00 sul cap. 22800 del Bilancio in corso, voce 
“Realizzazione iniziative turistiche e sportive”, il cui stanziamento presenta la necessaria 
disponibilità. 

3) DI DARE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2015. 
 

 
        LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
            F.to   Contri Claudia 
 
        ______________________________ 
         
     
 
Parere di regolarità tecnica e controllo di regolarità amministrativa 
Si esprime parere di regolarità tecnica favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, sul presente atto. 
 
 
 
Riolunato, lì _25/08/2015__      Il Responsabile del Settore Amministrativo 

            (F.to Contri Claudia) 
 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli articoli 
151, comma 4, e 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere di regolarità contabile 
favorevole e si rilascia visto attestante la necessaria copertura finanziaria. 
Il presente atto, dalla seguente data, diviene esecutivo. 
IMPORTO DELLA SPESA Euro 1.050,00 
IMPEGNO CONTABILE N°_15/1073_ 
 
Riolunato, li _25/08/2015____ Il Responsabile del Settore Finanziario 

(F.to Contri rag. Costantina) 
 

___________________________________________________________________________ 
PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal giorno     25/08/ 2015 per 
quindici giorni consecutivi. 

          Il Responsabile del Settore Amministrativo 
                 F.to  Claudia Contri 

___________________________________________________________________________ 
 
La presente determinazione, che consta di pagine di numero pari a quelle numerate è copia  conforme 
all’originale e viene rilasciata per uso amministrativo. 
Riolunato li ________________ 
 
         Il Funzionario Incaricato 


